
 

 

令和２年１２月１６日 

財 務 部 経 理 課 

 

令和元年度契約案件に係る世田谷区入札監視委員会の審議結果について 

 

１ 主旨 

  令和元年度契約案件に係る世田谷区入札監視委員会の審議結果について報告する。 

 

２ 実施日 

  令和２年１１月４日(水) 

 

３ 審議概要 

（１）審議対象案件 

令和元年度工事請負契約の中から各委員が抽出した案件（詳細は、裏面のとおり） 

令和元年度工事請負契約締結状況・・・３０９件 

一般競争入札（２１１件）、指名競争入札（１６件）、随意契約（８２件） 

（２）審議結果 

落札率や落札金額の妥当性、応札者数と辞退理由などについて審議を行った結果、

不適切な入札の実施あるいは早急に是正すべき入札制度の問題点などについて、委員

会としての指摘、意見の具申はなかった。 

 

４ 主な報告事項等 

（１）令和元年度契約締結状況等について 

（２）令和元年度指名停止について（１４件） 

（３）世田谷区本庁舎等整備工事一般競争入札について 

（４）予定価格の誤りによる入札の中止および今後の対応について 

 

５ 審議内容の公表 

審議概要を世田谷区ホームページで公表する。（令和３年１月予定） 

 



現　　職 任　　期

 入札監視委員会　委員名簿（開催日時点）

名　　称

会　　長

委　　員

⑥
世田谷区立特別養護老人ホーム
上北沢ホーム改修昇降機工事

114,851,000 令和2年3月26日 令和3年3月5日

令和元年６月１日から
令和３年５月３１日まで

世田谷区立笹原小学校校舎1、5
棟他改修工事（Ｒ２耐震）

127,270,000 令和2年3月26日 令和2年10月16日

委　　員

122,100,000

 審議対象案件一覧

令和元年12月19日

No
契約金額
（円）

① 42,845,000 令和元年7月10日

工事件名

路面改良工事（打換）【南烏山
六丁目４番から５番先】

工期契約日

令和2年11月16日

竹内　勇一

早稲田大学名誉教授

令和2年1月7日

令和2年1月21日

世田谷区立経堂小学校校舎棟改
修工事（Ｒ２耐震）

東京都社会保険労務士会
　山手統括支部長

氏　　名

令和元年６月１日から
令和３年５月３１日まで

中川　義英

三浦　一郎 鎌倉女子大学非常勤講師

令和元年６月１日から
令和３年５月３１日まで

令和元年6月26日

147,400,000 令和2年3月26日

15,400,000

世田谷区立駒沢生活実習所改修
電気設備工事

自転車走行環境整備工事【船橋
二丁目7番から桜丘五丁目20番
先外4箇所】

令和元年8月6日

令和元年10月3日

世田谷区立西之谷保育園改修工
事（平成３１年度）

22,880,000②

③

令和2年2月14日

⑧
世田谷区立多摩川二子橋公園災
害復旧工事

227,700,000 令和2年1月31日 令和2年6月30日

⑤

⑦

④


